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Horizonte 2018 - 2023 Clasificacion Plan Nacional del Desarrolllo - Pacto Por Colombia, Pacto por la Equidad
] (2019-2022)

Sector SALUD Y PROTECCION SOCIAL

Pacto 11061 - lll. Pacto por la equidad: politica social moderna centrada en
Entidad Responsable 191200-INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE la familia, eficiente, de calidad y conectada a mercados

MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS - INVIMA Linea 12047 - 2. Salud para todos con calidad y eficiencia, sostenible por

Programa 1903-INSPECCION, VIGILANCIA Y CONTROL todos

Programa 1903 - inspeccién, vigilancia y control
SubPrograma 0300-INTERSUBSECTORIAL SALUD
Estado Registrado Actualizado

Usuario Formulador Ariza Garzon Lucero

Fecha del Estado Actual 2020-05-07 14:05:21

Fecha Control Posterior 2020-04-29 17:04:39 -
)

Solicitud de Formulacion 627063 - Con trémites presupuestales. (Traslado(s) - 627062 -
DEPARTAMEMTS MACIOMAL DE PLAMEACIDMN

Vigencia Seleccionada 2020

Fecha Creacion del Turno 2020-Mar-19 01:32:40

Turno de tramite 627062-Traslado(s) ] .I.- .I.-J J:'I.' r':-n:J .r':'ul".l .Irj Jlr_."! '.-.:f..l rJ r._-nlj ]:.r'__ul"l..r-J E .r'_l--\.

Objetivo
Fortalecer la operacion de los laboratorios que responda a las necesidades sanitarias del pais

Problema

Limitada capacidad Técnica de la infraestructura actual para atender las necesidades sanitarias del Pais

Descripcién

El Decreto 2078 de octubre de 2012 "Por el cual se establece la estructura del Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos -INVIMA y se
determinan las funciones de sus dependencias" en su articulo 4 sefiala las funciones entre las cuales se encuentra las de Ejercer las funciones de inspeccion,
vigilancia y control a los establecimientos productores y comercializadores de los productos a que hace referencia el articulo 245 de la Ley 100 de 1993 y en las
demas normas que lo modifiquen o adicionen, sin perjuicio de las que en estas materias deban adelantar las entidades territoriales, durante las actividades
asociadas con su produccion, importacién, exportacién y disposiciéon para consumo. En este sentido, le corresponde a los Laboratorios del INVIMA ejercer como
laboratorio nacional de referencia, verificar y certificar productos objeto de competencia del INVIMA como apoyo a las actividades de Inspeccién Vigilancia y
Control IVC, admisibilidad de mercados e incremento en la competitividad del Pais garantizando el mayor grado de competencia técnica, incremento en el
cubrimiento del alcance técnico cientifico que brinde respuesta efectiva a los requerimientos del Pais. Lo anterior, debe estar en linea con el creciente desarrollo
tecnoldgico, el proceso de globalizacion, los requerimientos normativos Nacionales e Internacionales entre otros, que han hecho que las instituciones de orden
Nacional generen estrategias e implementen procedimientos para cumplir con los compromisos adquiridos por el pais con la competencia y oportunidad
requerida. El Invima en concordancia con la normativa vigente y las funciones delegadas por ley, encamina sus esfuerzos y su gestién en la prevencion y control
de riesgos en la cadena agroalimentaria, asi como la disponibilidad y control de medicamentos, cosméticos, productos biolégicos e insumos para la salud, con
estandares de calidad, seguridad y eficacia.

Tipo

Tipo Vigencia Cantidad

Localizacion
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Regién Departamento Municipio Localizaciéon Especifica

NACIONAL NACIONAL fortalecimiento de los laboratorios se
realizara en la ciudad de Bogota

Objetivo Especifico: Disefar la infrastructura de las instalaciones de los laboratorios

Productos Actividad Ruta Fecha Inicial Fecha Final
Critica
Estudios y disefios de infraestructura de laboratorios Entregar los documentos técnicos en S 2018-Jan-01 2023-Dec-31

Unidad: Numero de estudios y disefios  Meta Total: 1.0000 donde se incluya los planos
arquitectonico, estructurales, técnicos y
de mobiliario, ademas memorias de
calculo, programacioén de obra,
presupuesto y especificaciones técnicas
requeridos para la construccion de los
laboratorios de la Entidad
Etapa: Inversion

Realizar apoyo logistico y administrativo N 2018-Jan-01 2023-Dec-31
inherente al desarrollo y ejecucién del

proyecto

Etapa: Inversién

Realizar los estudios técnicos N 2018-Jan-01 2023-Dec-31

(Topograficos, suelos, etc) y disefios de
los laboratorios del Invima de acuerdo
con las necesidades y cronogramas
establecidos.

Etapa: Inversién

Objetivo Especifico: Modernizar la infraestructura fisica de los laboratorios

Productos Actividad Ruta Fecha Inicial Fecha Final
Critica
Infraestructura de laboratorios construida y dotada Realizar apoyo logistico y administrativo N 2023-Jan-01 2023-Dec-31
Unidad: numero de laboratorios  Meta Total: 1.0000 inherente del proyecto inherente al

traslado de los laboratorios
Etapa: Inversion

Realizar apoyo logistico y administrativo S 2019-Jan-01 2023-Dec-31
inherente al desarrollo y ejecucién del

proyecto

Etapa: Inversién

Realizar las actividades programadas en N 2020-Jan-01 2023-Dec-31
la construccion fisica de los laboratorios

de acuerdo a los estudios Técnicos y

disefio aprobados segun la programacion

Etapa: Inversion

Realizar las actividades programadas N 2023-Jan-01 2023-Dec-31
para la dotacién de los Laboratorios
Etapa: Inversion

Recursos por Fuentes de Financiacion en la Vigencia 2020

Tipo Entidad Entidad Tipo Recurso Valor Solicitado Valor Vigente
Entidades 191200-INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE Nacién 18,687,500,000.00 3,490,000,000.00
Presupuesto MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS - INVIMA
Nacional - PGN
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Resumen Financiero PGN

Recursos Solicitados

Vigencia Recursos Solicitados Otros Recursos
2018 0.00 0.00
2019 385,000,000.00 0.00
2020 18,687,500,000.00 0.00
2021 2,406,327,000.00 0.00
2022 26,742,500,000.00 0.00
2023 35,770,000,000.00 0.00

Total
0.00
385,000,000.00
18,687,500,000.00
2,406,327,000.00
26,742,500,000.00

35,770,000,000.00

*Fuente de informacion del SIIF - Sistema Integrado de Informacién Financiera de MinHacienda

Detalle de Costos en Pesos Corrientes 2020

Objetivo:Modernizar la infraestructura fisica de los laboratorios

Productos

Infraestructura de laboratorios
construida y dotada

Unidad: nimero de laboratorios
Meta Horizonte: 1.0000

Objetivo:Disefiar la infrastructura de las instalaciones de los laboratorios

Productos

Estudios y disefios de
infraestructura de laboratorios
Unidad: Numero de estudios y
disefios

Meta Horizonte: 1.0000

Actividad

Realizar las actividades
programadas en la construccion
fisica de los laboratorios de
acuerdo a los estudios Técnicos y
disefio aprobados segun la
programacion

Realizar apoyo logistico y
administrativo inherente al
desarrollo y ejecucion del

proyecto

Total

Actividad

Realizar los estudios técnicos
(Topograficos, suelos, etc) y
disefios de los laboratorios del
Invima de acuerdo con las
necesidades y cronogramas
establecidos.

Realizar apoyo logistico y
administrativo inherente al
desarrollo y ejecucion del

proyecto

Entregar los documentos técnicos
en donde se incluya los planos
arquitectonico, estructurales,
técnicos y de mobiliario, ademas
memorias de calculo,
programacion de obra,
presupuesto y especificaciones
técnicas requeridos para la
construccion de los laboratorios
de la Entidad

Total

Fecha de impresion: 9/7/2020 3:47:45 PM

Solicitado

17,000,000,000.00

1,687,500,000.00

18,687,500,000.00
Solicitado

0.00

0.00

0.00

0.00

Inicial
0.00
0.00
3,490,000,000.00
0.00
0.00

0.00

Inicial

0.00

0.00

0.00

Inicial

3,490,000,000.00

0.00

0.00

3,490,000,000.00

Recursos Asignados* (Fuente de informacion del SIIF)

Vigente
0.00
0.00
1,083,673,000.00
0.00
0.00

0.00

Vigente
0.00

0.00

0.00

Vigente
1,015,000,000.00

68,673,000.00

0.00

1,083,673,000.00

3/23



FICHA EBI
SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP

Cadigo Bpin: 2017011000359
i/ Nombre del Proyecto: FORTALECIMIENTO DE LOS LABORATORIOS COMO ENTE REFERENTE A NIVEL NACIONAL

ce=ll Elfuture
‘ts;J es de todos

Regionalizacién de Recursos en la Vigencia 2020

Solicitado Inicial Vigente
Departamento Nacién Propios Otras Fuentes Nacion Propios Otras Fuentes Nacion Propios Otras Fuentes
NO 18,687,500,000.00 0.00 0.00 0.00 3,490,000,000.00 0.00 0.00 1,083,673,000.00 0.00
REGIONALIZAB
L
Total 18,687,500,000.00 0.00 0.00 0.00 3,490,000,000.00 0.00 0.00 1,083,673,000.00 0.00

Ponderacion de Indicadores Gestién Vs Productos para la Vigencia: 2020

Ponderacion

Indicadores de Producto 50.00 %
Indicadores de Gestion 50.00 %
Total 100.00 %

Indicadores de Gestion - Meta Vigente

Indicador 2018 2019 2020 2021 2022 2023

0300G013 - Cumplimiento De La Ejecucion 100.0000 100.0000 100.0000 100.0000 100.0000 100.0000
Presupuestal En Adecuacion Y Dotacion
Unidad de Medida: Porcentaje

Indicadores de Producto - Meta Vigente

Indicadores de Producto Cadena de Valor - Meta Vigente

Objetivo Especifico: Disefiar la infrastructura de las instalaciones de los laboratorios

Producto Indicador Vigencia Meta
Estudios y disefios de infraestructura de laboratorios 190304400 - Estudios y disefios de 2018 1.0000
infraestructura de laboratorios elaborados
Tipo indicador: Indicador de Programa 2019 0.0000
Unidad de Medida: Numero
Meta Total: 1.0000 2020 0.0000
2021 0.0000
2022 0.0000
2023 0.0000

Objetivo Especifico: Modernizar la infraestructura fisica de los laboratorios
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Producto

Infraestructura de laboratorios construida y dotada

Indicador

Cadigo Bpin:
| Nombre del Proyecto:

Vigencia

Estudios y disefios de infraestructura 2018

de laboratorios elaborados
Unidad de Medida: Numero
Meta Total: 1.0000

Laboratorios construidos
Unidad de Medida: Numero
Meta Total: 1.0000

Laboratorios dotados
Unidad de Medida: Numero
Meta Total: 1.0000

2019
2020
2021
2022
2023
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2018
2019
2020
2021
2022
2023
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Indicador Vigencia
190304300 - Laboratorios construidos 2018
Tipo indicador: Indicador de Programa
Unidad de Medida: Numero 2019
Meta Total: 1.0000
2020
2021
2022
2023
190304301 - Laboratorios dotados 2018
Tipo indicador: Indicador de Programa
Unidad de Medida: Numero 2019
Meta Total: 1.0000
2020
2021
2022
2023
Indicadores de producto de programa
Meta Vigente Principal Acumulativo
1.0000|Si No
0.0000 Si No
0.0000 Si No
0.0000 Si No
0.0000 Si No
0.0000 Si No
0.0000 Si No
0.0036  Si No
0.0000 Si No
0.0000 Si No
0.2467 Si No
0.7497 Si No
0.0000 No Si
0.0000 No Si
0.0000 No Si
0.0000 No Si
0.0000 No Si
1.0000 No Si

Meta

0.0000

0.0036

0.0000

0.0000

0.2467

0.7497

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

1.0000
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Regionalizacién de Indicadores de Producto para la Vigencia: 2020

Informacion de Politicas Transversales para la Vigencia: 2020

Politica

Observaciones del Proyecto
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